
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 966 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

 

Dispõe sobre designação de servidores para compor a Comissão responsável pelo Manual de Estilo
no âmbito da Editora IFMG.

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2,
página 01,

Considerando a Resolução Nº 34 de 29 de novembro de 2021, que dispõe sobre a criação da Editora IFMG
e a aprovação do seu regulamento,

Considerando a Portaria Nº 926 de 29 de agosto de 2022, que dispõe sobre a nomeação de membros para
compor o Comitê Editorial da editora IFMG,

 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionadas a compor a comissão responsável pelo Manual de
Redação e Estilo da Editora IFMG.

Nome Unidade SIAPE Função

Fernanda Morcatti Coura Bambuí 2404881 Presidente

Ana Paula da Silva Rodrigues Ribeirão das Neves 1075254 Membro

Breno Luiz Thadeu da Silva Santa Luzia 1654209 Membro

Rejane Valéria Santos Reitoria 2339287 Membro

 

Art. 2º Compete à Comissão a redação do Manual com as normas de padronização e estilo adotadas pela
Editora IFMG, para servir como referência para autores, preparadores, revisores, indexadores e demais
profissionais envolvidos na produção do livro.

Art. 3º A composição da Comissão terá vigência de 1 (um) ano a partir da data de publicação desta
Portaria.

Art. 4º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/09/2022

Portaria 966 (1314407)         SEI 23208.003575/2022-77 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 09/09/2022,
às 10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1314407 e o código CRC EE80DE26.

23208.003575/2022-77 1314407v1

Portaria 966 (1314407)         SEI 23208.003575/2022-77 / pg. 2


	Portaria 966 (1314407)

